



Kraków, 28-11-2024

Dotyczy postępowania:	
Nazwa	Kontrole finansowe projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki
Znak sprawy	ZKA.271.1.2024
Zamawiający	Narodowe Centrum Nauki

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), dalej: „ustawa Pzp”, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) w odpowiedzi na złożone przez Wykonawców pytania.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmian SWZ i zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp przekazuje informację na temat zmian SWZ:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w rozdziale 6 pkt 1 ppkt 4 lit. a) wymaga aby Eksperci spełniali wymagania określone w art. 286 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), powyższe wymaganie jest nadmierne i nieproporcjonalne do opisu przedmiotu zamówienia a tym samym ograniczające dostęp Wykonawcy do realizacji przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie czynności audytora wewnętrznego (o którym stanowi art. 286 ustawy o finansach publicznych) ale kontrola realizacji projektów pod względem finansowym/zamówień publicznych. W związku z powyższym, wnioskuję o wykreślenie wskazanego wymagania. Tym bardziej, że Zamawiający wymaga doświadczenia związanego z m. in. z kontrolą a nie tylko audytem, polegających na wykonaniu kontroli lub audytów dla projektów finansowanych ze środków publicznych w jednostce sektora finansów publicznych. Wykonawca dysponuje osobami, które posiadają 10 letnie doświadczenie w kontroli projektów w ramach Programów Operacyjnych finansowanych ze środków publicznych w jednostce sektora finansów publicznych oraz spółek skarbu państwa i z pewnością mogą z należytą starannością i zgodnie z wymaganiami OPZ wykonać terminowo i rzetelnie przedmiot zamówienia. Mając na uwadze powyższe wnoszę o wykreślenie wymagania dotyczącego art. 286 ustawy o finansach publicznych albo dopuszczenie osób z doświadczeniem w kontroli projektów w ramach Programów Operacyjnych finansowanych ze środków publicznych w jednostce sektora finansów publicznych oraz spółek skarbu państwa.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wymagań dla Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Proszę o wyjaśnienie zapisów SOPZ I SWZ w zakresie wymagań dla wykonawcy:

SOPZ:

Wykonawca musi spełniać następujące wymagania:

a. zapewni co najmniej 2 ekspertów posiadających uprawnienia, o których mowa w art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którzy:



- nie zachodzą w stosunku do nich okoliczności faktyczne lub prawne mogące wpłynąć na bezstronność przeprowadzenia kontroli;
- wykonują pracę ekspercką profesjonalnie, rzetelnie i z należytą starannością;
- w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert przeprowadził minimum 5 kontroli/audytów projektów finansowanych ze środków publicznych, w ramach jednej lub wielu umów, które zostaną wykazane wg wzoru zamieszczonego w Załączniku nr 6.

SWZ :

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że do realizacji zamówienia będzie dysponował co najmniej dwoma osobami – zwanymi dalej: „Ekspertami” spełniającymi następujące warunki:

- określone w art. 286 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz
- każdy Ekspert posiada doświadczenie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert związane z kontrolą/audytem, polegające na wykonaniu co najmniej 5 kontroli/audytów projektów finansowanych ze środków publicznych w jednostce sektora finansów publicznych, w ramach jednej lub wielu umów.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ, a mianowicie:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 1 do SWZ	
Miejsce	pkt. 3 Wymagania dotyczące Wykonawcy
Było	Wykonawca musi spełniać następujące wymagania: zapewni co najmniej 2 ekspertów posiadających uprawnienia, o których mowa w art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którzy: - nie zachodzą w stosunku do nich okoliczności faktyczne lub prawne mogące wpłynąć na bezstronność przeprowadzenia kontroli; - wykonują pracę ekspercką profesjonalnie, rzetelnie i z należytą starannością; - w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert przeprowadził minimum 5 kontroli/audytów projektów finansowanych ze środków publicznych, w ramach jednej lub wielu umów, które zostaną wykazane wg wzoru zamieszczonego w Załączniku nr 6.
Zmienia się na	Wykonawca musi spełniać następujące wymagania: zapewni co najmniej 2 ekspertów posiadających uprawnienia, o których mowa w art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którzy: - nie zachodzą w stosunku do nich okoliczności faktyczne lub prawne mogące wpłynąć na bezstronność przeprowadzenia kontroli; - wykonują pracę ekspercką profesjonalnie, rzetelnie i z należytą starannością; - w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert przeprowadził minimum 5 kontroli/audytów projektów finansowanych ze środków publicznych w jednostce sektora finansów publicznych, w ramach jednej lub wielu umów, które zostaną wykazane wg wzoru zamieszczonego w Załączniku nr 6.



Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie doświadczenia Eksperta wykazanego do udziału w kontroli (ponad 2 ekspertów premiowanych na etapie oceny ofert) osoby/audytora, który posiada doświadczenie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert związane z kontrolą/audytem, polegające na wykonaniu co najmniej 5 kontroli/audytów w jednostce sektora finansów publicznych/lub 2 letnie doświadczenie na stanowisku audytora wewnętrznego, w ramach jednej lub wielu umów (na podstawie umowy pracę lub cywilnoprawnej).

Jeżeli Nie to proszę o dopuszczenie możliwości wskazania na eksperta (ponad 2 ekspertów premiowanych na etapie oceny ofert) osoby, która:

„Ekspert posiada doświadczenie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert związane z kontrolą/audytem, polegające na wykonaniu co najmniej 5 kontroli/audytów/lub 2 letnie doświadczenie na stanowisku audytora wewnętrznego w jednostce sektora finansów publicznych lub innej, w ramach jednej lub wielu umów”

Na wykonanie pracy eksperckiej profesjonalnie, rzetelnie i z należytą starannością wpłynie zarówno doświadczenie w wykonaniu minimum 5 kontroli/audytów projektów finansowanych ze środków publicznych jak i przeprowadzenie minimum 5 audytów w jednostkach zobowiązanych lub co najmniej 2-letnie doświadczenie na stanowisku audytora, zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

Obowiązujące u Zamawiającego procedury kontroli <https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/informacje-dla-realizujacych-projekty/kontrola-w-siedzibie-jednostki> oraz Wytyczne dla podmiotów audytujących wykonanie projektów badawczych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, nie zawierają wymagań w zakresie doświadczenia Eksperta/audytora.

Odpowiedź nr3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków wskazanych w Rozdziale 6 SWZ (Warunki udziału w postępowaniu), a także nie wyraża zgody na zmianę odnośnie kryteriów oceny ofert wskazanych w Rozdziale 19 SWZ (Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert).

Pytanie nr 4:

Czy wszyscy eksperci skierowani do kontroli muszą być wskazani w ofercie?

Odpowiedź nr 4:

Wszyscy eksperci skierowani do kontroli powinni zostać wskazani w ofercie. W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może wyrazić zgodę na włączenie dodatkowego Eksperta, spełniającego wymagania określone w niniejszym w postępowaniu.

Pytanie nr 5:

Proszę o udostępnienie wykazu podmiotów planowanych do kontroli i/lub ich siedzib (miejscowości, w których będą lub mogą być przeprowadzane kontrole).



Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie dopuszcza udostępnienia wykazu podmiotów planowanych do kontroli i/lub ich siedzib. Plan kontroli zostanie przekazany Wykonawcy po zawarciu umowy.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nie skutkują koniecznością zapewnienia Wykonawcom dodatkowego czasu na sporządzenie ofert, dlatego też Zamawiający **nie przedłuża terminu na ich składanie.**

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia treści udzielonych powyżej wyjaśnień podczas przygotowania ofert.